
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

27.04.2018

Për:“ Gen-Alb Farma “ sh.p.k me adrese Rr:“Durresit “ ,Nr 81/3 –Tirane

Procedura e prokurimit:Kerkese per Propozim

Numri i referencës së procedurës/: 60015-03-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale dh Medikament Mjekesore.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.16 date 23.04.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Egian Med” me NIPT L71715003C

Vlera 1.798.268 (njemilioneshtateqindenentedhjetetetemijeedyqindegjashtedhjetetet)
leke Pa TVSH.

2 “Gen-Alb Farma ” sh.p.k me NIPT K62220004U

Vlera 1.995.885 (nje milion e nentqind e nentedhjete e pese mije e teteqind e tetedhjete e
pese) leke pa TVSH

Eshte s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Egian Med ” shpk Me NIPT L71715003C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ofertuesi Egian Med Çmimi i ofertës pa t.v.sh 1.798.268

(njemilioneshtateqindenentedhjetetetemijeedyqindegjashtedhjetetet). (Arsyeja e

skualifikimit ishte se operator ekonomik ka mangesi ne dokumentat e ngarkuara ne

sistem sipas kerksave nga Autoriteti Kontraktor ne DST dhe perkatesisht :

A- piken 2.3 Te Kritereve te vecanta te kualifikimit konkretisht kapaciteti teknik ku
kerkohet:



1. Katallogjet origjinale perkates, ku te tregohen karakteristikat teknike dhe kimike te mallrave
te ofruar, te cilat duhet te permbushin specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti
kontraktor dhe te ofruara nga operatori ekonomik ne momentin e dorezimit te ofertes.

Verejme se operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalog per artikujt si me poshte:

 Artikulli 3 Shiringa 5 Ml

 Artikulli 4 Shiringa 10 Ml

 Artikulli 7 Spatula jo sterile

 Artikulli 14 Aparat tensioni

 Artikulli 16 Gojeza spirometri

 Artikulli 17 Age te thjeshta

 Artikulli 20 Age Vigoni

 Artikulli 22 maska mbrojtese

 Artikulli 27 punkte lakrimale

B- piken 2.3 Te Kritereve te vecanta te kualifikimit konkretisht kapaciteti teknik ku
kerkohet:

- Autorizim nga prodhues/i nëpërmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje
Materiale dhe Medikamente mjeksore në këtë procedurë prokurimi.

Verejme se operatori ekonomik nuk ka paraqitur AUTORIZIM nga prodhuesi per artikujt e
ofertuara si me poshte:

 Artikulli 3 Shiringa 5 Ml

 Artikulli 4 Shiringa 10 Ml

 Artikulli 7 Spatula jo sterile

 Artikulli 14 Aparat tensioni

 Artikulli 16 Gojeza spirometri

 Artikulli 17 Age te thjeshta

 Artikulli 20 Age Vigoni

 Artikulli 22 maska mbrojtese

 Artikulli 24pince anatomike

 Artikulli 25 Strips Fluoresceine

 Artikulli 26 Teste Schrimer

 Artikulli 27 punkte lakrimale

C- piken 2.3 Te Kritereve te vecanta te kualifikimit konkretisht kapaciteti teknik ku
kerkohet:

- Certifikate cilesie ISO 900-2008, per prodhuesin e produkteve te ofruara e perkthyer dhe
noterizuar.

Verejme se operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate cilesie ISO 900-2008 nga prodhuesi
per artikujt e ofertuara me poshte:



 Artikulli 3 Shiringa 5 Ml

 Artikulli 4 Shiringa 10 Ml

 Artikulli 7 Spatula jo sterile

 Artikulli 14 Aparat tensioni

 Artikulli 16 Gojeza spirometri

 Artikulli 17 Age te thjeshta

 Artikulli 20 Age Vigoni

 Artikulli 22 maska mbrojtese

 Artikulli 24pince anatomike

 Artikulli 25 Strips Fluoresceine

 Artikulli 26 Teste Schrimer

 Artikulli 27 punkte lakrimale

D- piken 2.3 Te Kritereve te vecanta te kualifikimit konkretisht kapaciteti teknik ku
kerkohet:

- Certifikate konformiteti CE sipas direktives 93/42/EEC, per produktet e ofruara

Verejme se operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate konformiteti CE sipas direktives
93/42/EEC nga prodhuesi per artikujt e ofertuara me poshte:

 Artikulli 3 Shiringa 5 Ml

 Artikulli 4 Shiringa 10 Ml

 Artikulli 7 Spatula jo sterile

 Artikulli 14 Aparat tensioni

 Artikulli 16 Gojeza spirometri

 Artikulli 17 Age te thjeshta

 Artikulli 20 Age Vigoni

 Artikulli 22 maska mbrojtese

 Artikulli 24pince anatomike

 Artikulli 25 Strips Fluoresceine

 Artikulli 26 Teste Schrimer

 Artikulli 27 punkte lakrimale

E- piken 2.3 Te Kritereve te vecanta te kualifikimit konkretisht kapaciteti teknik ku
kerkohet:

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:
Ne daten e percaktuar per hapjen e ofertave te gjithe Operatoret Ekonomike pjesmarres
ne Tender, TE PARAQITEN MOSTRA PER ARTIKUJT NR. 23.24.25.26.27.28.



Verejme se Mostrat e ofertuara nga operatori ekonomik nuk jane ne perputhje me specifikimet e
kerkuara per artikujt e ofertuara si me poshte:

 Artikulli 25 Strips Fluoresceine
Verejme qe opratori ekonomik per Artikullin e mesiperm ka paraqitur katalog te kompanise:
ENTOLD RESEARCH CELL UK LTD me origjine UK nderkohe qe ne deklaraten e origjines
deklaron prodhues NINGBO GREETMED me origjine Kine.
Per me teper per kete artikull mungon totalisht Autorizimi, Certifikata ISO e prodhuesit dhe
Certifikata CE e prodhuesit

 Artikulli 26 Teste Schrimer
Verejme qe opratori ekonomik per Artikullin e mesiperm ka paraqitur katalog te kompanise:
ENTOLD RESEARCH CELL UK LTD me origjine UK nderkohe qe ne deklaraten e origjines
deklaron prodhues NINGBO GREETMED me origjine Kine.
Mostra e sjell nga operatori ekonomik eshte nje product I kompanise:ISCON SURGICALS LTD
me origjine INDIA.
Per sa me lart per kete artikull mostra eshte e nje kompanie qe nuk perputhet me katalogun qe
eshte I nje kompanie tjeter dhe origjina e nje kompanie te trete.
Per me teper mungon totalisht Autorizimi, Certifikata ISO e prodhuesit dhe Certifikata CE e
prodhuesit

 Artikulli 27 punkte lakrimale
Verejme qe operatori ekonomik per Artikullin e mesiperm ka paraqitur nje moster qe nuk eshte
produkti I kerkuar por nje product qe nuk ka lidhje me kerkesen e specifikuar nga Autoriteti
kontraktor.
Mostra e sjell nga operatori ekonomik eshte nje product I kompanise: AURO LAB me origjine
INDIA dhe eshte nje produkt jo i kerkuar.
Per sa me lart per kete artikull mostra eshte e nje kompanie qe nuk perputhet me katalogun qe
eshte I nje kompanie tjeter dhe origjina e nje kompanie te trete.
Per me teper mungon totalisht Autorizimi, Certifikata ISO e prodhuesit dhe Certifikata CE e
prodhuesit

* * *

Sa me lart:

Si rezultat rastet e mos-dorezimit te nje dokumenti , ose te dokumenteve te rreme e te pasakta,
konsiderohen si kusht per skualifikim.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Gen-Alb Farma ” sh.p.k me adrese
Rruga e Durresit ,Nr81/3 –Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej



1.995.885(njemilionennteqindenentedhjetmijeeteteqindetetedhjeteepese) leke pa TVSH

, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendra Shendetesore e Specialiteteve Nr.2 Tirane
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit nese eshte kerkuar , brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.04.2018

Ankesa: ka ose jo. Ankesa nuk ka pasur

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Alketa MICAJ


